______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

19 февраля 2014 г.

СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 19 февраля 2014 года

ДСО-С-НП-ПСК-
190214

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-190214

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
190214

РЕДАКЦИЯ 19 ФЕВРАЛЯ 2014 г. СТР. 2 ИЗ 7

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-НП-ПСК-190214

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 19 февраля 2014 года

Всего членов Совета – 9 человек
Присутствуют:
1. Данилов Владимир Васильевич.
2. Таликов Валерий Иванович.
3. Светлов Александр Геннадьевич.
4. Дробин Игорь Борисович.
5. Индюченко Петр Николаевич.
6. Калмыков Валентин Иванович.
7. Погосов Георгий Михайлович.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.
Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.
Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и выдаче
свидетельств о допуске к видам работ. (Ярмаркин В.Ю.)

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Ярмаркин В.Ю.)

3. О продлении сроков приостановления действия допуска к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Ярмаркин В.Ю.)

4. Утверждение аудитора для проведения проверки СРО НП «ПСК». (Ярмаркин В.Ю.)
5. Направление делегата на IX очередной Всероссийский Съезд  СРО, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации. (Ярмаркин В.Ю.)
6. О назначении даты, места и времени проведения общего собрания СРО НП «ПСК».

(Ярмаркин В.Ю.)
7. Предварительное определение повестки дня Общего собрания. (Ярмаркин В.Ю.)
8. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.
Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов и выдаче допусков к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о приеме в
члены Партнерства обратились: ООО «Геотелс» (г. Ставрополь), ООО «ОРНАМЕНТ» (г.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
190214

РЕДАКЦИЯ 19 ФЕВРАЛЯ 2014 г. СТР. 3 ИЗ 7

Нальчик).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО «Геотелс» (г. Ставрополь), с 19.02.2014 г.;
2. ООО «ОРНАМЕНТ» (г. Нальчик), с 19.02.2014 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о внесении
изменений в свидетельство о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением по видам работ
обратились: ООО «Билд Ст» (г. Ставрополь); МБУ «Архитектура и градостроительство» НМР
СК (г. Нефтекумск); ООО «Нефтегазпроект» (г. Ставрополь); ООО «Алина» (г. Нальчик). Так
же доложил, что по ООО «Билд Ст», МБУ «Архитектура и градостроительство» Нефтекумского
муниципального района Ставропольского края (г. Нефтекумск), ООО «Нефтегазпроект» (г.
Ставрополь) нет замечаний, а у ООО «Алина» (г. Нальчик) отсутствует Свидетельство о
повышении квалификации сотрудников по правилам установленным Ростехнадзором.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с изменением по видам работ ООО «Билд Ст» (г. Ставрополь), МБУ
«Архитектура и градостроительство» Нефтекумского муниципального района Ставропольского
края (г. Нефтекумск), ООО «Нефтегазпроект» (г. Ставрополь).

 Изменения в свидетельство ООО «Алина» (г. Нальчик) не вносить до устранения
замечаний по требуемым документам.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с изменением по видам работ:

1. ООО «Билд Ст» (г. Ставрополь), с 19.02.2014 г.;
2. МБУ «Архитектура и градостроительство» Нефтекумского муниципального района

Ставропольского края (г. Нефтекумск), с 19.02.2014 г.;
3. ООО «Нефтегазпроект» (г. Ставрополь), с 19.02.2014 г.
Изменения в свидетельство ООО «Алина» (г. Нальчик) не вносить до устранения

замечаний по требуемым документам.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о внесении

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
190214

РЕДАКЦИЯ 19 ФЕВРАЛЯ 2014 г. СТР. 4 ИЗ 7

изменения в свидетельство о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с увеличением стоимости работ по
одному договору с 25 млн. руб. до 300 млн. руб., обратилось ООО «Каббалкгипродор» (г.
Нальчик).

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, с увеличением стоимости работ по одному договору с 25 млн. руб. до 300 млн.
ООО «Каббалкгипродор» (г. Нальчик), с 19.02.2014 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о внесении
изменения в свидетельство о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением юридического адреса
обратилось МБУ «Архитектура и градостроительство» Нефтекумского муниципального района
Ставропольского края (г. Нефтекумск).

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с изменением юридического адреса МБУ «Архитектура и
градостроительство» Нефтекумского муниципального района Ставропольского края (г.
Нефтекумск), с 19.02.2014 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О продлении сроков приостановления действия допуска к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что у ООО СК «Вертикаль» (г.
Владикавказ) и ООО «Архитектурно-Проектный Центр» (г. Ставрополь) ранее было
приостановлено действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, сроком на 60 дней по 15 февраля 2014 года
включительно, но задолженность не была погашена. Предложил приостановить действие
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства ООО СК «Вертикаль» (г. Владикавказ) и ООО «Архитектурно-
Проектный Центр» (г. Старвополь) еще на 60 дней по 20 апреля 2014 года включительно, на
основании статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ: На основании  статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ

приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО СК «Вертикаль» (г. Владикавказ) с 19.02.2014 г., сроком на 60 дней по 20 апреля
2014 года включительно.

2. ООО «Архитектурно-Проектный Центр» (г. Ставрополь) с 19.02.2014 г., сроком на 60

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
190214

РЕДАКЦИЯ 19 ФЕВРАЛЯ 2014 г. СТР. 5 ИЗ 7

дней по 20 апреля 2014 года включительно.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Утверждение аудитора для проведения проверки СРО НП

«ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил членам Совета рассмотреть четыре аудиторские фирмы и выбрать одну, для
проведения аудита СРО НП «Проектировщик Северного Кавказа». На рассмотрение были
представлены: ООО «Аудиторская фирма «Интеграл», ООО «Аудит-Сервис-Плюс», ООО
«СтавропольАудит», ООО «Компания Фактор».

РЕШИЛИ: Для проведения аудиторской проверки СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа» утвердить аудитора - ООО «Аудиторская фирма «Интеграл». С результатами
проверки ознакомить членов контрольно-ревизионной комиссии, для подготовки отчета для
общего собрания Партнерства.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Направление делегата на IX очередной Всероссийский

Съезд  СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который сообщил

о предстоящем IX очередном Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, и
доложил о необходимости направить делегата на предстоящий съезд, с правом решающего
голоса.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Светлов А.Г., который предложил кандидатуру Генерального

директора СРО НП «Проектировщики северного Кавказа» Ярмаркина В.Ю.

РЕШИЛИ: Направить делегатом с правом решающего голоса на IX очередной

Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 10 апреля 2014 г в г.
Москва, генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина
Владислава Юрьевича.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: О назначении даты, места и времени проведения общего

собрания СРО НП «ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил провести общее собрание СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» 18, либо
25 апреля 2014 года в г. Ставрополе, по адресу: ул. Комсомольская 73, в актовом зале

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
190214

РЕДАКЦИЯ 19 ФЕВРАЛЯ 2014 г. СТР. 6 ИЗ 7

Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального
образования «Ставропольский строительный техникум». Время начала собрания 11-00. Время
начала регистрации 10-00.

РЕШИЛИ: Провести общее собрание СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»   25

апреля 2014 г. в г. Ставрополе, по адресу: ул. Комсомольская 73, в актовом зале
Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального
образования «Ставропольский строительный техникум». Время начала собрания 11-00. Время
начала регистрации 10-00.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: Предварительное определение повестки дня Общего

собрания.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил взять за основу следующую повестку дня общего собрания СРО НП «ПСК»:
1. Утверждение отчета о работе Совета за 2013 год.
2.Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за 2013 год

и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа».

3. Утверждение сметы на 2014 год.
4. Выборы членов Совета СРО НП «ПСК».
5. Выборы Президента СРО НП «ПСК».
6. Разное.

РЕШИЛИ: Утвердить взять за основу следующую повестку дня общего собрания СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа»:
1. Утверждение отчета о работе Совета за 2013 год.

2.Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за 2013 год
и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа».

3. Утверждение сметы на 2014 год.
4. Выборы членов Совета СРО НП «ПСК».
5. Выборы Президента СРО НП «ПСК».
6. Разное.
Ознакомить всех членов Партнерства с предварительной повесткой дня Общего собрания.

Предложить членам Партнерства направлять на рассмотрение Совета предложения по
кандидатурам членов Совета, предложения по повестке дня предстоящего общего собрания
Партнерства.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики
Северного Кавказа»

В.В. Данилов

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
190214

РЕДАКЦИЯ 19 ФЕВРАЛЯ 2014 г. СТР. 7 ИЗ 7

Секретарь
СРО НП «ПСК»     _________________________ А.В. Будкова